
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048  97Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do 
resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 033/2022-MP/PA, empreitada 
por preço global, no tipo menor preço por grupo, que tem como objeto, 
Prestação de serviços continuados de manutenções preventiva e corretiva 
das 03 (três) Catracas de Controle de Acesso TELEMÁTCA, instaladas no 
prédio da PJ de Redenção, modelo PD300, leitor de código de barras e 
biometria OP4, com Licenças de Catraca e Administração de PORTARIA, 
com reposição de peças, Suporte Técnico das licenças de Catracas e 
Administração de PORTARIA.
 27.397.273/0001-78 - SIMETRIA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA – TOTAL 
R$57.480,00:
Grupo 01 – Valor Total: R$ 57.480,00
Valor Total do Certame: R$ 57.480,00
Belém (PA), 14 de julho de 2022
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 828544

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3781/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2544, lotado na Promotoria de Justiça de São 
Domingos do Araguaia, a importância de R$ 1.100,00 (Hum mil e cem 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 04/07/2022 a 29/07/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELEM, 14 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3784/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2583, lotado na Promotoria de Justiça 
de Bagre, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/07/2022 a 
29/07/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000 NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - Serviço de pessoa física - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até 29/07/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 14 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3785/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ERIKA CLAUDINE RODRIGUES CAVALCANTE, ASSESSORA DE 
PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.2937, lotada na Promotoria de 
Justiça de Concórdia do Pará, a importância de R$ 1.260,00 (hum mil, du-
zentos e sessenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 01/07/2022 a 29/07/2022, conforme abaixo:
 PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
 NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.260,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 14 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3786/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a JOANICY MACIEL LOPES, ASSESSOR DE PJ DE 1ª ENTRÃN-
CIA, Matrícula n.º 999.3485, lotada na Promotoria de Justiça de Melgaço, 
a importância de R$ 200,00 (duzentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 05/07/2022 a 03/09/2022, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-30 - Material de Consumo - R$ 200,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até 13/09/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 14 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 828663
PORTARIA Nº 3764/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a LUCIANA MEDEIROS BENTO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
Matrícula n. 999.2107, lotada na Promotoria de Justiça de Monte Alegre, a 
importância de R$ 760,00 (SETECENTOS E SESSENTA REAIS), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 06/07/2022 a 
04/09/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA:
3390-30 - Material de Consumo - R$ 760,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até 14/09/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 13 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3788/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO, ASSESSORA DE PJ DE 1ª 
ENTRÂNCIA, Matrícula n.° 999.3109, lotada na Promotoria de Justiça 
de Irituia, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/07/2022 a 
29/07/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758 Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 29/07/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 14 de julho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 828679

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA nº 034/2022-MP/PJJ
O Promotor de Justiça de Juruti em exercício, com fundamento no Art. 54, 
VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo nº 000058-092/2022, que se encontra à dis-
posição na Promotoria de Justiça de Juruti, situada na Travessa Boaventura 
Bentes, s/n, Fórum da Comarca de Juruti, bairro Bom Pastor, CEP 68170-
000, Juruti/PA, Fone: (93) 3536 1797.
PORTARIA: 034/2022-MP/PJJ
Reclamados: MUNICÍPIO DE JURUTI / ESTADO DO PARÁ
Assunto: ACOMPANHAR O TRATAMENTO/INTERNAÇÃO DO PACIENTE PA-
TRÍCIO CATIVO DE SOUZA
Nadilson Portilho Gomes – Promotor de Justiça de Juruti em exercício

Protocolo: 828467
Extrato do Inquérito Civil nº 000792-151/2021-MP/PJ/DPP/MA
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA DO 
PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, em exercí-
cio, Dr. JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS, torna pública a instaura-
ção do Inquérito Civil nº 000792-151/2021, que se encontra à disposição 
na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade 
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
PORTARIA de Instauração nº 016/2022
Data da Instauração: 05/07/2022
Objeto: RESOLVE ADITAR a PORTARIA 08/2022 do INQUÉRITO CIVIL nº. 
000792- 151/2021, a fi m de delimitar seu objeto, que passa a ser a apuração 
de possível conduta caracterizadora de improbidade administrativa, em 
razão dos vínculos dos servidores E.S.S, G.J.P.N., A.P.M.D. na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER., 
com fulcro no art. 19, §§1º e 2º, da Resolução nº. 007/2019– CPJ/MPPA, 
artigo 2º, inciso I e §1º, da Resolução nº. 23/2007-do CNMP, instruindo-o 
com peças que integram os presentes autos.
Promotoria de Justiça: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PA-
TRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS

Protocolo: 828464
Extrato do Inquérito Civil nº 000106-101/2021-MP/PJ/DPP/MA
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA DO 
PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, em exercí-
cio, Dr. JOSÉ GODOFREDO PIRES DOS SANTOS, torna pública a instaura-
ção do Inquérito Civil nº 000106-101/2021, que se encontra à disposição 
na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade 
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
PORTARIA de Instauração nº 015/2022


